ПРОЕКТ
СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2024									№ 00

пос. Новопокровский

О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского
поселения Новопокровского района от 30 ноября 2022года № 143
«Об установлении земельного налога на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»

В соответствии со статьей 387 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ                    «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 2 статьи 8 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района,в целях упорядочения и приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:
1. Внести изменения в пункт 2 решения Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30 ноября 2022 от № 143 «Об установлении земельного налога на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района», изложив его в новой редакции:
«2. Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее – НК РФ) определяются налоговые ставки земельного налога (далее – налог), устанавливаются налоговые льготы.».
2. Исключить пункты 6 и 7 решения Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30 ноября 2022 от № 143 «Об установлении земельного налога на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном сетевом издании газеты «Сельская газета»: selgazeta.ru, размещению на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному и народномухозяйству, охране окружающей среды (Т.А. Зубова).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района							В.В. Кузнецов